Câmara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048—Jardim das Rosas

Serra na/SP - CEP 14.150-000

(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268

https://www.serrana.sp.Ieg.br  - camaraserrana.sp.leg.br

REQUERIMENTO nQ 73/2021

EMENTA: INDICA QUE A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DETERMINE AO SETOR COMPETENTE

QUE MELHORE A PINTURA DAS FAIXAS DE PEDESTRE E REDUTORES DE VELOCIDADE.

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA NA,

Senhor Presidente, apresento a V. Exa., nos termos do art. 122 do Regimento Interno da

Câmara Municipal de Serrana, a presente INDICAÇÃO escrita, a fim de indicar que sejam

realizadas melhorias nas placas de sinalização e pinturas dos redutores de velocidade e faixas

de pedestres em toda cidade.

JUSTIFICATIVA

Apresento esta indicação visando à implantação de faixa para travessia de pedestre e a

devida sinalização de trânsito, tendo em vista que a falta desses dispositivos de segurança

dificultam o bom fluxo do trânsito, trazendo riscos de acidentes.

Sala das Sessões, 09 de fevereiro de 2021

w Ricar. . 	- 	. . 'e Luna Farias

OME DO VEREADOR

Vere. or da Câmara Municipal de Serrana

DESPACHO

Encaminhe-se a quem de direito.

Câmara Municipal de Serrana

111111111111111111111111111111111111111111

PROTOCOLO GERAL 15812021
Data: 12/02/2021 - Horário: 14:59

Legislativo - REQ 73/2021